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1'action sanitaire ensemiblie BI'EtagnE‘

IAHP : MISE EN PLACE D’UNE ZONE DE PROTECTI
SUR LE LITTORAL BRETON

Mercredi 18 septembre 2024

N°21_Actualité Influenza aviaire

Depuis aot 2024, les trois foyers en élevages confirmés en Bretagne et les nombreux cas détectés dans
la faune sauvage locale montrent que le virus de l'influenza aviaire hautement pathogéne (IAHP) circule
dans I'environnement.

Pour prévenir l'introduction du virus par la faune sauvage dans les établissements détenant des oiseaux,
une zone IAHP Atlantique Manche a été mise en place depuis le 18 septembre 2024.

Cette zone est continue de 20 km de profondeur par rapport aux cétes et allant de la baie du Mont
Saint Michel a la Vendée.

Dans cette zone, les mesures applicables en risque élevé définies dans I'arrété du 25 septembre 2023
sont mises en place, a savoir :

o La protection dans les établissements de moins de 50 volailles et dans les établissements
détenant des oiseaux captifs (Art 16)

. La mise a I’abri et la protection de I’eau/l’alimentation dans les établissements de 50 volailles
et plus (Art 17). Les dérogations évoquées dans cet article sont applicables.

] L'interdiction de rassemblement de volailles (Art 18). Les dérogations évoquées dans cet article
sont applicables.

J Les mesures relatives aux appelants (Art 19)

o La mise en place de conditions pour le mouvement de gibier a plumes (Art 15) et l'interdiction
emise en nature de gibier a plumes de la famille des Anatidés (Art 20).
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Des mesures complémentaires concernant la protection des véhicules transportant des palmipédes
de plus de 3 jours (Art 8) sont aussi appliquées.

La levée de cette zone se fera au plus tét 21 jours aprés la découverte du dernier oiseau positif au
virus de I'l|AHP dans ladite zone ou dans la zone d'un autre département coalescente a la présente zone,

Vous trouverez ci-dessous les communes concernées dans les différents départements bretons.

GDS BRETAGNE, Section Avicole
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Annexe 1: Liste des communes concernées par la zone définie a l'article 1

Commune Code Insee
ANDEL 22002
AUCALEUC 22003
BEAUSSAIS-SUR-MER 22209
BEGARD 22004
BELLE-ISLE-EN-TERRE 22005
BERHET 22006
BINIC-ETABLES-SUR-MER 22055
BOQUEHO 22011
BOURSEUL 22014
BREHAND 22015
BRELIDY ‘ 22018
BRINGOLO : 22019
CAMLEZ 22028
CAOUENNEC-LANVEZEAC 22030
CAVAN 22034
CHATELAUDREN-PLOUAGAT 22206
COATASCORN 22041
COATREVEN 22042
COETMIEUX 22044
COHINIAC 22045
CORSEUL 22048
CREHEN 22049
DINAN 22050
ERQUY 22054
FREHEL 22179
GOMMENEC'H 22063
GOUDELIN 22065
HENANBIHEN 22076
HENANSAL 22077
HENON 22079
HILLION 22081
ILE-DE-BREHAT 22016
JUGON-LES-LACS - COMMUNE NOUVELLE ‘ 22084
KERBORS 22085
KERFOT 22086
KERMARIA-SULARD 22090
KERMOROC'H 22091
LA BOUILLIE 22012
LA LANDEC 22097
LA MALHOURE 22140
LA MEAUGON 22144
LA ROCHE-JAUDY 22264
LA VICOMTE-SUR-RANCE 22385
LAMBALLE-ARMOR 22093
LANCIEUX 22094
LANDEBAERON 22095
LANDEBIA 22096
LANDEHEN 22098
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LANGOAT 22101
LANGROLAY-SUR-RANCE 22103
LANGUENAN 22105
LANGUEUX 22106
LANLEFF 22108
LANLOUP 22109
LANMERIN 22110
LANMODEZ 2211
LANNEBERT 22112
LANNION 22113
LANRODEC 22116
LANTIC 22117
LANVALLAY 22118
LANVELLEC 22119
LANVOLLON 22121
LE FAOUET 22057
LE FEIL 22059
LE MERZER 22150
LE VIEUX-MARCHE 22387
LEZARDRIEUX 22127
LOGUIVY-PLOUGRAS 22131
LOUANNEC 22134
LOUARGAT 22135
MANTALLOT 22141
MATIGNON 22143
MINIHY-TREGUIER 22152
MONCONTOUR 22153
NOYAL 22160
PABU 22161
PAIMPOL 22162
PEDERNEC 22164
PENGUILY 22165
PENVENAN 22166
PERROS-GUIREC 22168
PLAINE-HAUTE 22170
PLAINTEL 22171
PLANCOET 22172
PLEBOULLE 22174
PLEDELIAC 22175
PLEDRAN 22176
PLEGUIEN 22177
PLEHEDEL 22178
PLELAN-LE-PETIT 22180
PLELO 22182
PLEMY 22184
PLENEUF-VAL-ANDRE 22186
PLERIN 22187
PLERNEUF 22188
PLESLIN-TRIGAVOU 22190
PLESTAN 22193

PLESTIN-LES-GREVES

22194
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PLEUBIAN 22195
PLEUDANIEL 22196
PLEUDIHEN-SUR-RANCE 22197
PLEUMEUR-BODOU 22198
PLEUMEUR-GAUTIER 22199
PLEVEN 22200
PLEVENON 22201
PLEEUC-L'HERMITAGE 22203
PLOEZAL 22204
PLOREC-SUR-ARGUENON 22205
PLOUARET 22207
PLOUBAZLANEC 22210
PLOUBEZRE 2221
PLOUEC-DU-TRIEUX 22212
PLOUER-SUR-RANCE 22213
PLOUEZEC 22214
PLOUFRAGAN 22215
PLOUGRAS 22217
PLOUGRESCANT 22218
PLOUGUIEL 22221
PLOUHA 22222
PLOUISY 22223
PLOULEC'H 22224
PLOUMILLIAU 22226
PLOUNERIN 22227
PLOUNEVEZ-MOEDEC 22228
PLOURHAN 22232
PLOURIVO 22233
PLOUVARA 22234
PLOUZELAMBRE 22235
PLUDUAL 22236
PLUDUNO 22237
PLUFUR 22238
PLURIEN 22242
PLUZUNET 22245
POMMERET 22246
POMMERIT-LE-VICOMTE 22248
PONTRIEUX 22250
PORDIC 22251
PRAT 22254
QUEMPER-GUEZENNEC 22256
QUEMPERVEN 22257
QUESSOY 22258
QUEVERT 22259
QUINTENIC 22261
QUINTIN 22262
ROSPEZ 22265
RUCA 22268
RUNAN 22269
SAINT-ALBAN 22273

SAINT-BRANDAN

22277

911




SAINT-BRIEUC 22278
SAINT-CARNE 22280
SAINT-CARREUC 22281
SAINT-CAST-LE-GUILDO 22282
SAINT-CLET 22283
SAINT-DENOUAL 22286
SAINT-DONAN 22287
SAINT-GILLES-LES-BOIS 22293
SAINT-GLEN 22296
SAINT-HELEN 22299
SAINT-JACUT-DE-LA-MER 22302
SAINT-JEAN-KERDANIEL 22304
SAINT-JULIEN 22307
SAINT-LAURENT 22310
SAINT-LORMEL 2231
SAINT-MAUDEZ 22315
SAINT-MELOIR-DES-BOIS 22317
SAINT-MICHEL-DE-PLELAN 22318
SAINT-MICHEL-EN-GREVE 22319
SAINT-POTAN 22323
SAINT-QUAY-PERROS 22324
SAINT-QUAY-PORTRIEUX 22325
SAINT-RIEUL 22326
SAINT-SAMSON-SUR-RANCE 22327
SAINT-TRIMOEL 22332
SQUIFFIEC 22338
TADEN 22339
TONQUEDEC 22340
TRAMAIN 22341
TREBEDAN 22342
TREBEURDEN 22343
TREBRY 22345
TREDANIEL 22346
TREDARZEC 22347
TREDREZ-LOCQUEMEAU 22349
TREDUDER 22350
TREGASTEL 22353
TREGLAMUS 22354
TREGOMEUR 22356
TREGONNEAU 22358
TREGROM 22359
TREGUEUX 22360
TREGUIDEL 22361
TREGUIER 22362
TRELEVERN 22363
TRELIVAN 22364
TREMEL 22366
TREMEREUC 22368
TREMEVEN 22370
TREMUSON 22372

TRESSIGNAUX

22375
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TREVENEUC 22377
TREVEREC 22378
TREVOU-TREGUIGNEC 22379
TREZENY 22381
TROGUERY 22383
VILDE-GUINGALAN 22388
YFFINIAC 22389
YVIAS 22390




Annexe : Liste des communes concernées par la zone infectée

N° INSEE
29001
29002
29003
29004
29005
29006
29008
29010
29011
29014
29015
29016
29017

COMMUNE
ARGOL
ARZANO
AUDIERNE
BANNALEC
BAYE
BENODET
BEUZEC-CAP-SIZUN |
B BODILIS |
BOHARS \
BOTSORHEL
BOURG-BLANC
'BRASPARTS
BRELES
BREST
~ BRIEC
PLOUNEOUR-BRIGNOGAN-PLAGES

=|

CAMARET-SUR-MER _4{
CARANTEC
CAST
| CHATEAULIN
| CLEDEN-CAP-SIZUN
CLEDER -
CLOHARS-CARNOET
CLOHARS-FOUESNANT
LE CLOITRE-SAINT-THEGONNEC
L COAT-MEAL |

T COMBRIT
' COMMANA
CONCARNEAU
LE CONQUET
CORAY |
CROZON _ |
i DAOULAS
DINEAULT
DIRINON
DOUARNENEZ
LE DRENNEC |
ELLIANT |
ERGUE-GABERIC
~ LEFAOU
LE FOLGOET
LA FOREST-LANDERNEAU
LA FORET-FOUESNANT
FOUESNANT

GARLAN

loy



N° INSEE

[~s

COMMUNE

GOUESNACH

GOUESNOU
GOUEZEC
GOULIEN
GOULVEN

GOURLIZON
GUENGAT

GUERLESQUIN

GUICLAN
GUILERS

GUILER-SUR-GOYEN

GUILLIGOMARC'H

GUILVINEC
'GUIMAEC

GUIMILIAU
GUIPAVAS

~ MILIZAC-GUIPRONVEL

GUISSENY

HANVEC
HENVIC

HOPITAL-CAMFROUT

ILE-DE-BATZ
ILE-DE-SEIN

ILE-MOLENE

ILETUDY
IRVILLAC
LE JUCH
KERLAZ
KERLOUAN
KERNILIS
KERNOUES

KERSAINT-PLABENNEC
LAMPAUL-GUIMILIAU
LAMPAUL-PLOUARZEL

LAMPAUL-PLOUDALMEZEAU

LANARVILY
LANDEDA

_ LANDERNEAU

LANDEVENNEC

LANDREVARZEC

LANHOUARNEAU

LANDIVISIAU

LANDUDAL
LANDUDEC
LANDUNVEZ
LANGOLEN

LANILDUT
LANMEUR



N° INSEE

29114
29116
29117
29119
29120
29124
29126
29128
29130
29131
29132
29133
29134
29135
29136
29137
29139
29140

29142

29143
29144
29145
29146
29147
29148
29150
29157
29153
28155
29156
29158
29159
29160
29161
29162

o

COMMUNE
LANNEANOU
LANNEUFFRET

LANNILIS
LANRIVOARE
LANVEOC
LESNEVEN
LOC-BREVALAIRE
LOC-EGUINER
LOCMARIA-PLOUZANE
LOCMELAR :
LOCQUENOLE
LOCQUIREC
LOCRONAN
LOCTUDY
LOCUNOLE
LOGONNA-DACULAS
LOPEREC
LOPERHET
LOTHEY
MAHALON
LA MARTYRE
CONFORT-MEILARS
MELGVEN
MELLAC
MESPAUL
MOELAN-SUR-MER
MORLAIX
NEVEZ
OUESSANT
PENCRAN
PENMARCH
PEUMERIT
PLABENNEC
PLEUVEN
PLEYBEN
PLEYBER-CHRIST
PLOBANNALEC-LESCONIL
~ PLOEVEN
PLOGASTEL-SAINT-GERMAIN
~ PLOGOFF
PLOGONNEC
PLOMELIN
PLOMEUR
PLOMODIERN
PLONEIS
PLONEOUR-LANVERN
PLONEVEZ-PORZAY
PLOUARZEL




- N°INSEE

29178
29179
29180
29181
29182
29183
29184
29185
29186
29187
29188
29189
20190
29191
29192
29193
29195
29196
29197
29198
29199
29201
29202
29204
29206
29207
29208
20209
29210
29212
29213
29214
29215
29216
29217
29218
28220
29227
29222
29224
29225
29226
29228
29229
29230
29232
29233
29234

ko

COMMUNE
PLOUDALMEZEAU
PLOUDANIEL

PLOUDIRY
PLOUEDERN
PLOUEGAT-GUERAND
PLOUEGAT-MOYSAN
PLOUENAN
PLOUESCAT
PLOUEZOC'H
'PLOUGAR
PLOUGASNOU
PLOUGASTEL-DAOULAS
PLOUGONVELIN
 PLOUGONVEN
~ PLOUGOULM
PLOUGQURVEST
PLOUGUERNEAU
PLOUGUIN

PLOUHINEC

PLOUIDER
PLOUIGNEAU
PLOUMOGUER

PLOUNEOUR-MENEZ
PLOUNEVENTER
PLOUNEVEZ-LOCHRIST
PLOURIN-LES-MORLAIX
PLOURIN
PLOUVIEN
PLOUVORN
PLOUZANE
PLOUZEVEDE
PLOVAN
PLOZEVET
PLUGUFFAN
PONT-AVEN
PONT-CROIX

PONT-L'ABBE
PORSPODER
PORT-LAUNAY
POULDERGAT
 POULDREUZIC
POULLAN-SUR-MER
PRIMELIN
QUEMENEVEN
QUERRIEN
QUIMPER
QUIMPERLE
REDENE




N° INSEE ] COMMUNE

29235 LE RELECQ-KERHUON
29236 Bl RIEC-SUR-BELON
29237 ' LA ROCHE-MAURICE
29238 ' ROSCANVEL
29239 ’ ROSCOFF .
29240 ' ROSNOEN
29241 L ROSPORDEN
29243 ' SAINT-COULITZ
29244 SAINT-DERRIEN
29245  SAINT-DIVY
29246 ' SAINT-ELOY
29247 ' SAINT-EVARZEC :
29248 | SAINT-FREGANT
29257 | SAINTJEAN-DU-DOIGT
29252 ' " SAINTJEAN-TROLIMON
29254 . SAINT-MARTIN-DES-CHAMPS
29255 . SAINT-MEEN B
29256 ' ~ SAINT-NIC
29257 ] SAINT-PABU
29259 | SAINT-POL-DE-LEON
29260 | ~ SAINT-RENAN
29261 ? SAINT-RIVOAL
29262 ] SAINT-SAUVEUR
29263 SAINT-SEGAL
29264 ] SAINT-SERVAIS
29265 ~ SAINTE-SEVE |
29266 | SAINT-THEGONNEC LOC-EGUINER
29268 ' SAINT-THONAN |
29269 — SAINT-THURIEN .
29270 SAINT-URBAIN
29271 | SAINT-VOUGAY |
29272 SAINT-YVI
29273 | SANTEC
29274  SCAER
29276 ~ SIBIRIL
29277 ] SIZUN
29279 _ TAULE
29280 TELGRUC-SUR-MER
29281 ' TOURCH
29282 TREBABU
29284 I TREFFIAGAT i
29285 ' TREFLAOUENAN
29286 ' TREFLEVENEZ
29287 | TREFLEZ
29288 | ~ TREGARANTEC
29289 ' TREGARVAN
29290 ' TREGLONOU

29292 TREGUENNEC



'N° INSEE ~ COMMUNE

29293 ' TREGUNC

29294 ' LE TREHOU 7

29295 ' TREMAOUEZAN

29296 [ TREMEOC '

29297 TREMEVEN

29298 o TREOGAT

29299 TREOUERGAT

29300 B LE TREVOUX
29301 | TREZILIDE )

29302 | PONT-DE-BUIS-LES-QUIMERCH



Annexe 1: Liste des communes concernées par la zone définie a I'article 1

INSEE COMMUNE
35009 BAGUER-MORVAN

35010 BAGUER-PICAN

35019 BAZOUGES-LA-PEROUSE
35029 BONNEMAIN

35044 BROUALAN

35049 CANCALE

35070 CHATEAUNEUF-D'ILLE-ET-VILAINE
35078 CHERRUEIX

35085 COMBOURG

35092 CUGUEN

35093 DINARD

35095 DOL-DE-BRETAGNE

35104 EPINIAC

35132 HIREL

35034 LA BOUSSAC

35116 LA FRESNAIS

35122 LA GOUESNIERE

35241 LA RICHARDAIS

35358 LA VILLE-ES-NONAIS

35181 LE MINIHIC-SUR-RANCE
35362 LE TRONCHET

35361 LE VIVIER-SUR-MER

35153 LILLEMER

35159 LOURMAIS

35172 MEILLAC

35308 MESNIL-ROC'H

35179 MINIAC-MORVAN

35186 MONT-DOL

35205 NOYAL-SOUS-BAZOUGES
35222 PLEINE-FOUGERES

35224 PLERGUER

35228 PLEURTUIT

35246 ROZ-LANDRIEUX

35247 ROZ-SUR-COUESNON
35248 SAINS

35255 SAINT-BENOIT-DES-ONDES
35256 SAINT-BRIAC-SUR-MER
35259 SAINT-BROLADRE

35263 SAINT-COULOMB

35270 SAINT-GEORGES-DE-GREHAIGNE
35279 SAINT-GUINOUX

35284 SAINT-JOUAN-DES-GUERETS
35287 SAINT-LUNAIRE

35288 SAINT-MALO

35291 SAINT-MARCAN

35299 SAINT-MELOIR-DES-ONDES
35306 SAINT-PERE-MARC-EN-POULET
35314 SAINT-SULIAC

35329 SOUGEAL

35339 TRANS-LA-FORET

35342 TREMEHEUC

35004 VAL-COUESNON

35354 VIEUX-VIEL

m
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Annexe 1: Liste des communes concernées par la zone définie 3 I"article 1

Code INSEE  [COMMUNE [Code INSEE |COMMUNE
56002 AMBON 56121 LORIENT

56003 ARRADCN 56126 MARZAN

56004 ARZAL 56130 MERLEVENEZ

56005 ARZON 56143 MUZILLAC

56007 AURAY 56147 NIVILLAC

56008 BADEN 56148 NOSTANG

56011 BEGANNE 56149 NOYAL-MUZILLAC
56013 BELZ 56153 PEAULE

56015 BERRIC 56155 PENESTIN

56018 BILLIERS 56158 PLESCOP

56021 BRANDERION 56161 PLOEMEL

56023 BRECH 56162 PLOEMEUR

56028 CADEN 56164 PLOEREN

56029 CALAN 56167 PLOUGOUMELEN
56030 CAMOEL 56168 PLOUHARNEL

56034 CARNAC 56162 PLOUHINEC

56036 CAUDAN 56175 PLUMERGAT

56040 CLEGUER 56176 PLUNERET

56046 CRACH 56177 PLUVIGNER

56052 DAMGAN 56179 PONT-SCORFF

56054 ERDEVEN 56181 PORT-LOUIS

56055 ETEL 56184 QUESTEMBERT
56058 FEREL 56185 QUEVEN

56062 GAVRES 56186 QUIBERON

56063 GESTEL 56193 RIANTEC

56069 GROIX 56195 LA ROCHE-BERNARD
56077 LE GUERNC 56205 SAINT-ARMEL

56078 GUIDEL 56206 SAINT-AVE

56083 HENNEBONT 56214 SAINT-GILDAS-DE-RHUYS
56084 LE HEZO 56220 SAINTE-HELENE
56085 HEDIC 56231 SAINT-NOLFF

56086 TLE-D'HOUAT 56233 SAINT-PHILIBERT
56087 TLE-AUX-MOINES 56234 SAINT-PIERRE-QUIBERON
56088 ILE-D'ARZ 56240 SARZEAU

56090 INZINZAC-LOCHRIST 56241 SAUZON

56094 KERVIGNAC 56243 SENE

56096 LANDAUL 56247 SULNIAC

56097 LANDEVANT 56248 SURZUR

56008 LANESTER 56251 THEIX-NOYALO
56101 LANGUIDIC 56252 LE TOUR-DU-PARC
56104 LANVAUDAN 56255 TREFFLEAN

56106 LARMOR-BADEN 56258 LA TRINITE-SUR-MER
56107 LARMOR-PLAGE 56259 LA TRINITE-SURZUR
56109 LAUZACH 56260 VANNES

56111 LIMERZEL 56261 LA VRAIE-CROIX
56116 LOCMARIAQUER 56262 BONO

56118 LOCMIQUELIC 56263 SAINTE-ANNE-D'AURAY
56119 LOCOAL-MENDON




